Menurut PERMENRISTEKDIKTI No. 44 TAHUN 2015, Masa dan beban 

belajar penyelenggaraan program pendidikan program D4 paling lama 7 (tujuh) 

tahun akademik untuk program sarjana, program diploma empat/sarjana terapan, 

dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks 

dan paling lama 5 (lima) tahun akademik untuk program diploma tiga, dengan beban 

belajar mahasiswa paling sedikit 108 (seratus delapan) sks. 

Rumus IPS = (SKS x Bobot) / Jumlah SKS yang Ditempuh 

Pada semester I dan II beban studi mahasiswi/a ditentukan secara paket. 

Selanjutnya beban studi mahasiswi/a dalam satu semester ditentukan atas dasar 

kemampuan mahasiswi/a yang ditunjukkan oleh IPS (Indeks Prestasi Semester)